
( 

Consiliul General al Municipiului Bucure~ti 

HOTARARE 
privind aprobarea Listei spatiilor medicale disponibile In incinta imobilelor In care i~i desfa~oara 

activitatea medicala unitatile sanitare aflate in administrarea Administratiei Spitalelor ~i Serviciilor 
Medicale Bucure~ti ce urmeaza a fi inchiriate prin licitatie publica 

Avand in vedere referatul de aprobare al Primarului General al Municipiului Bucure~ti nr. 
4954/07.07.2021 ~i raportul de specialitate comun al Directiei Patrimoniu nr. 6987/20.05.2021 ~i al 
Administratiei Spitalelor ~i Serviciilor Medicale Bucure~ti nr. 10208/23.07.2021 ; 

Vazand avizul Comisiei economice, buget, finante ~i credite externe nr. 137/29.07.2021, avizul 
Comisiei de sanatate, sport ~i protectie sociala nr. 21/29.07.2021 , avizul Comisiei de patrimoniu nr. 
54/29.07.2021 ~i avizul Comisiei juridice ~i de disciplina nr. 290/02.08.2021 din cadrul Consiliului 
General al Municipiului Bucuresti; 

in conformitate cu prevederile: 
- Hotararii Guvernului nr. 1096/2002 privind trecerea imobilelor in care i~i desfa~oara 

activitatea unele unitati sanitare de interes local din domeniul privat al statului ~i din administrarea 
Ministerului Sanatatii !jii Familiei, in domeniul public al municipiului Bucure~ti ?i in administrarea 
consiliilor locale ale sectoarelor municipiului Bucure?ti; 

- Hotararii Consiliului General al Municipiului Bucure?ti nr. 425/22.12.2008 privind 
transmiterea in administrarea Administratiei Spitalelor ~i Serviciilor Medicate Bucure?ti a 18 spitale 
aflate in domeniul public al Municipiului Bucure?ti; 

- Hotararii Consiliului General al Municipiului Bucure~ti nr. 291/15.07.2020 privind aprobarea 
organigramei, numarului total de posturi, statului de functii ~i regulamentului de organizare ~i 

functionare ale Administratiei spitalelor ~i Serviciilor Medicale Bucure~ti ; 

- Hotararii Consiliului General al Municipiului Bucure~ti nr. 237/18.06.2020 privind aprobarea 
Regulamentului cadru pentru inchirierea prin licitatie publica a unor spatii , cu alta destinatie, 
disponibile in imobile (teren ~i constructii) in care i~i desfa~oara activitatea medicala unitatile sanitare 
aflate in administrarea Administratiei Spitalelor ~i Serviciilor Medicale Bucure~ti; 

in temeiul prevederilor art. 129 alin. (2} lit. c), alin. (6) lit. a}, alin. (7) lit. c) ~i art. 139 alin. (3) 
din Ordonanta de Urgenta a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile ?i 
completarile ulterioare; 

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCURE9TI 
HOT ARA9 T E: 

Bd. Regina Elisabeta nr. 47, cod po9tal 050013, sector 5, Bucure§tl, Romania; tel.: +4 



Art.2 Direc1iile din cadrul aparatului de specialitate al Primarului General al Municipiului 
Bucure!?ti ~i Administratia Spitalelor ~~ Serviciilor Medicale Bucure!?ti vor aduce Ia Tndeplinire 
prevederile prezentei hotarari. 

Aceasta hotarare a fost adoptata in ~edinta ordinara a Consiliului General al Municipiului 
Bucure~ti din data de 02.08.2021. 

PRE$EDINTE DE $EDINTA 

Cosmin - Victor Smighelschi 

Bucure9ti, 02.08.2021 
Nr. 242 

SECRETAR GENERAL 
AL MUNICIPIULUI BUCURE$TI, 

Georgiana Zamfir 

Bd. Regina Elisabela nr. 47, cod po~lal 050013, sector 5, Bucure~ti , Romania; tel.: +4021 305 55 00; www.pmb.ro Pag2 



ANEXA 1 

LIS fA SPATH :vi EDICALE 

Amplasament Suprafata 
~r. 

linitate Sanitara spatiu(teren/spatiu situat in propusa pentru Utilitati Destinatie propusa 
Crt. 

corp cladire, etaj) inchiriere(mp) 

lncalzire Spitalul Cl inic de Chirurgie 
Apa Servic ii medicale 

1 Oro-\llaxi lo-Facial a "Prof. Spati u parter 68 .50 mp 
Canalizare (radiologie) 

Dr. Dan Theodorescu " 
Electricitate 
Jncalzire 
Apa Servicii medicale 

Spatiu corp A subsol 169 mp 
Canalizare ( laborator anal ize) 
Electricitate 

incalzire 
Apa Servici i medicale 

Spariu corp A etaj I 113 mp 
Canalizare imagistica ( CT + RM"N) - Electricitate 

2 Spitalu l . , ic Stan!!~ 
Ynca1zire ~~.f.'~ 0 
Apa Servicii medicale 

·" ~ ~ pati u corp 8 subsol 84.50 mp 
Canalizare imagisti ca (sc intogratie) ....... .J' =-~ 

~ ( cc: ~~ 
" ,M/ ;lj)t'w,i 

r-~'"' ~ 
Electricitate jj ;;R:Ec7J pf Cl ~ -:;!....._ : -. ;"; > 

~\ ~.?.., . ~:T, < incalz ire 
.[7"0;71-N A ?C!?tJfX4-

I' 
[.rr, SY Apa Serv icii medicale 

11.5 mp --o: 
~t I Spatiu corp 8 etaj I 

Canal izare imagistica (mamograf) ~,, ' * . . -· (9~ 
.. ..._~, 

Electricitate 'G. 
a W, Incalzire 

Servicii medicale , ~~ p;wmoniu' 
390 mp 

Apa 
imagistica ( CT + R\11~ ... ()- . Corpul H demisol 

Canalizare 
/-RX) 

---~ Electricitate \)\..0 " . 
lncalzire ~t\,se:RVfc111f&, 

~<:)~ ~~ Apa servic ii medicale de ~s ! - t- \ 3 Spitalul Clinic Colentina Corpul E dem isol 776 mp 
Canal izare Ia bora tor -~ ! h • - C) I !1. -= • Electrici tate . <., I *...: 
lncalzire ~ ~ ~--T;~~c§=' I 
Apa servic ii medicale de \ ~6! ~':10 ~f::'j; ' Corpul D eta.i l cab 53 (punct 

' ~~~ ~ 9 mp 
Canal izare laborator recoltare) 

~"-'1'~JA Gf:.~ 
Electricitate 



Spatiu corp u pa!ier 

.t 
Spitalul Clinic "Prof. Dr. 

Spati u paner corp administrativ 
Theodor Burghele" 

DI RECT~ d ENERAL ADJUNCT 

Cristian PJLUJI\A.. 

Spatiu corp C. et 3 

~EF SERVIC1L PATRl\10)-; l t.; SI (' ADASTRL" 
Eleonora MANUC 

107 mp 

60 mp 

234 mp 

inc5lz·-

Apa 
servicii medicale(R\IlN) 

Canalizare 

Electricitate 

incalzire 

Apa 
servicii medicale(CT) 

Canal izare 

Electricitate 

i ncalzire 

Apa servicii medicale de 
Canalizare laborator 

Electricitate 




